
DO MONTADO, DO MAR 

Venha saborear a essênc ia dos
nossos domingos !

APAIXONADOS PELOS INGREDIENTES MAIS PUROS, BUSCAMOS A
MAIORIA DOS NOSSOS PRODUTOS DIRECTAMENTE DE PEQUENOS

PRODUTORES E QUINTAS LOCAIS,  GARANTINDO FRESCOR E
QUALIDADE EM CADA PRATO. ALÉM DISSO, ESCOLHEMOS

CUIDADOSAMENTE DO MAR E DO MONTADO PARA CRIAR MENUS
ONDE PREVALECEM OS SABORES DE CONFORTO PARA A ALMA. 

outubro13Domingo



SALADINHA DE POLVO 
MERENDEIRA DE NISA DOP NO FORNO COM ALHO E ORÉGÃOS
CAMARÃO FRITO | ALHO, LIMA, COENTROS E TOSTINHAS 

ENTRADAS
7.50€
6.00€
9.00€

PRATOS PRINCIPAIS
POLVO À LAGAREIRO
BACALHAU LASCADO COM BATATA A MURRO E PISO ALENTEJANO 
PEIXE FRESCO NA GRELHA COM MOLHO DE LIMÃO E LEGUMES SALTEADOS

ABANICOS DE PORCO PRETO COM MIGAS DE BOLOTA
COSTELETAS DE BORREGO NA GRELHA COM MIGAS DE BROA 
BIFE ANGUS (220G) GRELHADO COM MOLHO DE MOSTARDA ANTIGA COM BATATA
FRITA PALITO

18.00€
15.00€
17.00€

17.00€
17.50€

20.00€

SOBREMESAS
MOUSSE DE CHOCOLATE 70% CACAU
DOÇARIA CONVENTUAL | SERICAIA COM GELEIA DE AMEIXA D’ELVAS, GELADO DE
BAUNILHA E CANELA
BOLA DE GELADO 
FRUTA FRESCA

4.50€
5.00€

2.50€
2.50€

PÃO RÚSTICO
MANTEIGA DOS AÇORES, QUEIJO DE NISA E AZEITE BIOLÓGICO

COUVERT
5.00€
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D O M I N G O ,  1 3  D E  O U T U B R O

ESPUMANTE
PARA COMEÇAR 

SOPA DA HORTA
SOPA

3.50€

VEGETARIANO
CARIL DE LEGUMES 14.00€

KIDDIES MENU
HAMBURGUER GRELHADO NO PRATO COM ARROZ E BATATA FRITA PALITO 6.50€


